Vester bonus frater

Carolus I

A. Valdesius.

Carolus etc. Serenissimae Principi, Dominae Bonae, Regiae Poloniae, Ducissae Barri etc., Sorori et Consanguineae nostrae carissimae, salutem et fraterni amoris perpetuum incrementum. Serenissima Princeps. Soror et Consanguinea carissima. Consuevimus eos commendatos habere, quorum virtus, et nobilitas vitae, morumque honestas, fides, atque diurna servitia fideliter praestita, sunt comprobata. Quae cum de strenuo viro Wenceslao Proceck, Dapifero, comperte habeantur, et ad nos usque perlata sint, cupientes illum, pro eius virtute singulari, nostra gratia qua omnes bonos prosequimur complecti. Serenitati Vestrae eundem commendandum duximus, rogantes partes suas apud coniugem suam Serenissimum Poloniae Regem, fratrem nostrum carissimum, pro eodem Wenceslao interponat, ut quam diu et fideliter servierit, et maiorem aetatis suae partem in eo servitio absenserit, digna eius pro meritis ratio et gratia habeatur. Quae veteranis, et praesertim aulicis, quemadmodum Serenitati Vestrae incognitum non est, rependi solet uberior, nedum concedi. Ea in re votis nostris non futuram Serenitatem Vestram confidimus. Datum in opido nostro Bruxellarum, die decimo quinto mensis Augusti, anno Domini MDXXXI, Imperii nostri undecimo, Regnum rumque nostrorum omnium decimo quinto.

Vester bonus frater

Carolus

A. Valdesius.

Carolus Quintus, divina favente clementia Romanorum Imperator Augustus, ac Germaniae, Hispaniarum utriusque Siciliae Hierusalem etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Comes Flandriae etc., Serenissimae Principi, Dominae Bonae, Regiae Poloniae [Ducissae] Barri, Sorori et Consanguineae nostrae carissimae salutem et fraterni amoris perpetuum incrementum. Serenissima Princeps, Soror et Consanguinea carissima. Quod Reverendum Joannem Dantiscum, Episcopum Culensem, Serenitatis Vestrae Oratorem, hucusque apud nos retinuerimus, et quae a nobis saepius Serenitatis Vestrae nomine postulavit, non concesserimus, in causa fuit non quod is studii quiequam aut diligentiae in promovendo negotio praetermiscerit, qui potius studiosissime rem apud nos egit, aut parum affectum erga Serenitatem Vestram animum in nobis invenerit, qui ei in omnibus gratificari optamus, sed tunc valetudo nostra parum prospera, tam ingentes occupationes efficerunt, quominus quae ille instantissime postulabat, et nos ex animo praestare optabamus, hucusque absolvere non potuerimus. Nunc tandem Serenitatis Vestrae rebus, si non omnino ex sententia, certe quod hoc tempore per nos praestari potuit confectis, hominem dimisimus, eumque hortati sumus ut Serenitati Vestrae nostris verbis plurimam salutem dicat, et de nostro animo ac voluntate quantum sibi polliceri possit aperiat, Serenitatem Vestram rogamus ut virum aque nobis gratum ac de Serenitate Vestra bene meritum grato animo excipiat, omnique gratia et favore prosequatur, factura in hoc rom Serenitate Vestra dignam, huic viro debitam, et nobis maiorem in modum gratam. Quam diu feliciter vivere et regnare optamus. Datum in civitate nostra Imperiali Ratispona, die ultima mensis Junii, anno Domini MDXXXII, Imperii nostri duodecimo, Regnumque nostrorum omnium decimo septimo.